CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES
3ª Sessão Ordinária - 2024

Indicação nº 15

Solicita ao Executivo, junto ao Departamento de Obras, que seja realizada a
canalização do dreno dos condicionadores de ar, localizados no centro de saúde. Isso
se faz necessário porque a água expelida pelos drenos dos aparelhos pinga
diretamente na calçada e na parede, deixando o local húmido e com aspecto
embolorado.

Vereador: Ilso Antonio Monteiro Vasques - PSDB

Indicação nº 16

Solicita ao Executivo que o transporte de alunos, para outros municípios, realizado
no período noturno, e que atualmente se destina apenas a estudantes universitários e
cursos técnicos, seja estendido a alunos que estudem no ensino médio e cursos pré-
vestibulares. Essa medida atenderia um número maior de estudantes, e supriria uma
carência, já que Bálsamo não possui escolas com ensino médio e cursos pré-
vestibulares no período noturno.

Vereador: Ilso Antonio Monteiro Vasques - PSDB

Indicação nº 17

Solicita que a Prefeitura, através do Departamento de Serviços Urbanos, conserte
o grande buraco formado na praça “Vó Nelça”, próximo à árvore.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL

Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 01 de Março de 2024.